CAHWMMUNICIPALDE

LAGOA DE
DENTRO

ACRfS'AFRflRENEIRA

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO ÕENTRO

"CASA ACRÍSIO FREIRE VIEIRA"
PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINHO

APROVADO
La e Dentro

ASSINATURA

Requerimento n° 014/2025

Assunto: Solicita a organização das nomeações de Ruas, Bairros e Numeração Residencial do
município

Autoria: Vereador Carlos Ronele Ferreira da Silva

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem respeitosamente
requerer que seja encaminhado ao Poder Executivo, na pessoa do Senhor Prefeito
Camaf Douglas, bem como à Secretaria de Infraestrutura, a solicitação para a
organização da nomeação de ruas e bairros, bem como a devida numeração das
residências em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Considerando o acelerado crescimento do município, observa-se que
diversas mas permanecem sem denominação oficial e sem numeração adequada. Tal
situação acarreta dificuldades na prestação de serviços essenciais, como os serviços
postais, justiça, segurança pública e demais áreas que dependem da correta identificação
dos logradouros.

A organização dessa ação se faz necessária para facilitar a localização de
endereços, melhorar a infraestrutura urbana e promover maior eficiência na prestação de
serviços públicos e privados. Dessa forma, solicito a aprovação deste requerimento para
que seja encaminhado aos órgãos competentes e que as providências cabíveis sejam
tomadas para a execução dessa medida essencial.

Sala das Sessões, Lagoa de Dentro — PB, 18 de fevereiro de 2025

Atenciosamente,

Carlos Ronele Ferreira da silva
Vereador do Progressistas

GABINETE DO VEREADOR CARLOS RONELE FERREIRA DA SILVA
RUA VEREADOR JOSÉ VIEGAS SANTIAGO, 57- CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB - CEP: 58.250-000